

Qw under armarnaLUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Man leder en lång käpp och stå-
ke, vilken sättes på galvet. De följ-
lade man med ena handen för käppens
mitt och den andra vid översta ändan.

Genom att stödja sig för käppens
över man kraspar runt denna, så ser
man liksom kom runt armarna.

Det förändras sigret och ballanserings-
förmåga för att kunna ut föra konst-
stycket i matsätt för fall man hand-
lärb i galvet.

Kapfen över kalustid.

Man lade två liters flasker på gal-
vet och ovan på dessa placerades en
bädda. En bit från flaskorna lade
man ett kalustid. Om man vill sätta bädda
barnen samman skulle man kapfen
över kalustid. Detta lyckades inte all-
tid ty om man gjorde kapfen skulle bä-
da flaskorna till baka och man kom
på näsan i galvet och blev därigenom
överlevnad om man inte kunde
kapfen över ett kalustid.

Ballansera med en flaska:

Man skulle lägga sig på ryggen
på golvet och sätta en flaska på fram-
man. Altså att för stödja sig på armar-
na skulle man resa sig upp och un-
der hela tiden med flaskan på fram-
man. Sedan man kommit på benen
och står rätt upp, skulle man kunna
lägga huvudet till baka och fortfa-
rande ballansera med flaskan på
frammen, först då hade man kunnat
utföra huvudstycket också.

Kardé = Qvisa.

1850 - Lalet.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

4

Men det från förra dagar på landets ämnen är
 Att Kardé = Gått gött, da Kallkor och till flötär.
 Att bjuda byens frigos och alla Kringar.
 Att komma för att Kardé från kväll till ljusom dag.

Om mor den dag är tussing man inte under bör!
 Sätt bröt skall hon ju leka, i Kaffren lägga smör
 Och kaffe körs mala att det kan rösta till
 Och gummorna göras - taber hon även lafva vill.

När det med gvallet lider så börja pigorna
 Med sju tvätta balson och smörja flätorna
 Men säk de för sig taga och slumfrån libard
 Och gummorna sig skusa så godt som de föna.

När de sig lefva pyntat så vandra de öfver
 Med Kordona i handen, och en och en är glad.
 Att nu få komma Samman och prata om allting
 Som lefver skett i byen och allsteds omkring.

När de få Mor ha lälsal, så bli de fägande
 Med goda brödbakningar och smakligt kaffe;
 Om Mor är mig godt lynde så få de in en kaffe.
 Som viderquilen krappan och munkar simt af.

Alli en ting få galock de sätta sig nu ned,
 Och alla börja Koda med lust och med besked.
 Stenk figorna de börja, som därso vana är
 Att kärleksvisor sjunga med sål så klar & skär.

Vår öfversta brändan der sitter käse för.

Och utaf finkel flaskan en druf han ofta tar,
Men dring om frötjukt i flock på galvet stå.
Och ljewa kärleksorungen med andakt lämnar för.

Men stasbero kor han springer i stugan ut och in,
När är han uti käbel, är får han sitt sin.
När gå i sommarestugan, för är dor eftare
Om ej den grän hatten har gjort frånges.

Uf käbel står en gramma och uti gräten rör
När den ej svett skall kalifon, men får den bural den kör.
Hon rör sig vockten larken på hennes framma när
Men när han svär och säger, är han skall söva när.

När klokan slagit mig, är börjar hära för
är bliva ger i mönan och föga verk han gör.

Men då Lise honom säger: jag tror du illa om
det är något mycket bättre, så du Lise kajs nu god.

Men tager för vis amen och ledn honom bort
Till sängen, som stul bäddat, där han inkommer för
Nått som honom sedan han blev i drömmen om
Och svarar så det trakar i sängstälpana.

När de uppköpt så tjunga, så börja de stul tal
Om sin frätman och sin hjärtskval,
Och vilka dygdsmönster och redliga jung fur
De allis bara värl, farlan mat sin maten.

Men stämning apotskl nu sade: ej vetten till det är
Sitt tal i allas minnen, så kabs drängen Peter.
Hur länge kapt den voman till som en galen kapt

Ygnom siggefröndet mihafper hvarje natt.

Pöd tom en hallem böna en figu sade då:
Men, lens i hela worlden hvar du kan hitta pd.
Du är en stor lögn brocka, så länning som du är,
Och kan ej läsa minnen, förbannade lögnsvinn!

Men arän del är mindruä så börja sigomna
Som de fåvitala jung fem, ut blifva sömniga.
De niska och de niska och ägorna bli runda
Och quinnorna som aftal. muss doron läsa pd.

Men leander duk för borden och sätta däruppd
Jus qätful med minlata, bintylta och goud.
Och stekta lär och ringar af löms och myskelner
Och alla sig nu sätta i borden blyggrant ner.

Tu'ringarna:

Den fastlagsfest som firades
fastlagsmåndag var ad tu'ringar.
Ett antal män till kösk skulle med en
spjåk i handen i full galopp springa
en lång stång från vilken en man var
fastspikat och ad denna funns en del
ringar upplängda. Den ad deltagarna i
sporten som för sig till köskspjåk kunde
samla de flesta ringarna leder den dub-
bigaste och fick deltagarna bevara samt
dessa stämman pris, vilket ofta utgjor-
des ad för "ulle luvor," fiskeluvan,
oan d.

"Mullea lejonan":

Vid jul tiden fickom lekna ad "mullea lejonan". Den ar minnen i selskapet skulle ligga sig sid an bänk med fröunda ögon och med bakdelen i vädret. De övriga i selskapet skulle med ad fröunda, som t. ex. en spis bänk, en flugsväll, kvittning, gjölslaven m. m. mulleas - eller ad till. Kunde man "lejonan" eller den som lag, gissa med vilken fröunda som det slag med leder han fri och den som mulleat fick intaga lejonas plats istället.

Swängerumfa.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

11

Sitt spingel lekar och näjen kunde
 den old. "Swängerumfa", ungdommenas far
 om far, förtädda en "föregångsdräng"
 och en "föregångsfiga" i hafsfullt mäsdu-
 far i biträcklig längd. I dem samman-
 brukta mäsdufar fötade ungdommenas
 tag och så swängde man omkring i en ring.
 Man kunde äro ut somliga till föllen
 spingna omkring mot swängerumfan i går-
 darna där den swängde in genom porten
 in i fullastugan. Förtäning bestod då be-
 la swängerumfan, varefter man förtes
 till en annan gård där det till gick för sam-
 ma sacc.

Lk.
Färs kl
Famstad o. Lovelad

1933

Vårdträdsk.

3784

Uppst. N.G. Åberg
Isperöd

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

12

När en gammal gård i Tryde såldes för
flera år sedan, hade ägaren till den som
köpte gården. Detta värdträd som står
lärt för gården och står här i flera
släkters tillbak, nu jag du skall ta
för ditt ledderord om inte bygga ned.
Ty det är som en värdefull familjeklubb.
Detta kunde den nye ägaren: Han efter
de fem år tid byggde han ändå ned trä-
det. Då han såg att igår en halv stam-
men kom det från ett självalerat trä
i stammen en lyd, vilken hade 7 ledder
och hade! Detta skulle du inte ha gjort, ty
som straff lär du skall 7 st. uter din släk-
tinger komma om de som "sällsfillingar."

3784

2LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

13

Det visade sig velod under ärens uppf.
ett betydande mått på, Jag den ene släk-
tingen efter den andre tog sig av dagen
från egen hand. Eines de vändtjänsten
innan så ofta för se för gårdarna, vi-
lar något bitburen. De såd där lilla
ett gammalt minne från släktens
Tillbaka.
